184

1224, 25 mars-1225, 24 mars. — [S. 1.].

Pernelle, dame de Champlost approuve la donation qu'a faite à l'église de

Pontigny, pour le repos de son âme et celle de ses ancêtres, Étienne de Sormery,

avec l'accord de sa femme et de son frère, d'une rente de cent sous provinois
assise sur son péage d'Avrolles, de Champlost et de Bellechaume, mouvant de

ladite Pernelle; cette rente sera ainsi répartie: quatre livres (provenant d'un
achat à Étienne de Tourny) serviront à une pitance le jeudi après le dimanche

de Laetare, durant la vie d'Étienne, et le jour de son anniversaire après sa mort;
et vingt sous (possédés en propre) seront dévolus à l'entretien d'une lampe dans
la chapelle de saint Thomas à Pontigny.

fa) En marge: Merligniacum et Bena. Scripta est; encadré: Sub Buignone et
Fuscheriis. — (b) Nerbona B. — (c) approbavit répété B.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 24.
C. — Depaquy, t. III, p. 132.

Anal.: Quantin, Cart. gên.de l'Yonne, t. III, p.187.

Dominus Stephanus de Sormeriaco dedit nobis C solidos pruvin. super
pedagium suum apud Everollum (°).

[F° 24, lrecol.] Ego Petronilla domina de Chanloto notum facio presen-
tibus et futuris quod dominus Stephanus de Sormeriaco, laudante et conce-
dente Teelina uxore sua et laudante Milone filio suo, dedit Deo et ecclesie
Pontigniacensi ac fratribus ibidem Deo servientibus, pro remedio anime sue
et antecessorum suorum, centum solidos pruvin. annuatim percipiendos
infra octabas sancti Remigii de pedagio suo apud Everollum, Chanlotum
et Bellam Chaumam, quod movet de feodo meo, videlicet quatuor libras
quas emit de domino Stephano de Turniaco, et viginti solidos de suo proprio
quos habet in pedagio. De quibus centum solidis ita provisum est et ordi-
natum ut quatuor libre sint ad pitantiam conventus Pontiniacensis, die
jovis post Letare Jerosoliman, quamdiu vixerit, et post obitum suum, in die
anniversarii sui; et viginti solidi ad sustentandam lampadem unam in
capella beati Thome apud Pontiniacum vigiter ardendam. Quam elemosi-
nam pie donatam et concessam et absque fraude fldeliter percipiendam,
ego Petronilla laudavi devotissime et concessi. Et ut in posterum firmum
et perpetuum robur obtineat, litteras presentes ad petitionem dicti Ste-
phani de Sormeriaco sigilli mei munimine roborari. Actum anno Domini
M° CCO XXO quarto.

185

1204, mai. — [S. 1.].

Aganon d'Ervy donne à l'église de Pontigny, pour y être enseveli, une rente
annuelle de 40 sous à percevoir à la foire [de Troyes] de la Saint-Jean sur les
dix livres qu'il perçoit sur le tonlieu des marchands d'Ypres en deux parts
égales à la foire de la Saint-Jean et à celle de la Saint-Remi; si la foire de la
Saint-Jean ne se tient pas, la rente sera perçue sur celle de la Saint-Remi
suivante, dans l'octave de la Hare.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 24.

Agano de Ervi dedit nobis quadraginta solidos (6).
Ego Agano de Erevi notum facio tam presentibus quam futuris quod de

reditu X librarum quem habeo in toneio mercatorum de Ypre, quarum
centum solidos in nundinis sancti Johannis, reliquos C in nundinis sancti
Remigii percipio infra octabas de I'hare, dedi pro remedio anime mee XL
solidos ecclesie Pontiniacensi, percipiendo (e) annuatim in perpetuum in
nundinis sancti Johannis; et si ille nundine forsitan aliquando deficiunt,

(a) En marge: Bella Calma. Scripta est; encadre: Sub Creciaci. — (b) En marge:
Trece. Scripta est; au-dessous : Non scribatur. — (c) Corrigez : percipiendos.

ut eos habere non possint fratres Pontiniacenses, in sequentibus nundinis
sancti Remigii, infra octavas de hare, XL solidos suos ex integro percipient.
Hoc (a) quoque sciendum quod, si in seculo viam universe carnis ingressus
fuero, in nullo loco nisi in domo Pontigniacensi sepeliri potero. Ut autem
hec mea donatio rata et stabilis habeatur, presentem cartam [fO 24, 2e col.]
sigilli mei munimine feci roborari. Actum anno incarnati Verbi M° CCO IIII0,
mense maio.

186

1257, 8 novembre. — [S. 1.].

La vicomtesse de Ligny, Ermenjard, donne au monastère de Pontigny,
pour le repos de l'âme de ses parents et pour que soit célébré son propre anni-
versaire, une rente de 30 sous à percevoir sur les revenus de son château de
Saint-Maurice-Thizouailles.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fo 24.

Ermenjardis vicecomitissa Liniaci dedit nobis XXX solidos de redditibus
castri Sancti Mauricii (b).

Universis presentes litteras inspecturis, Ermenjardis vicecomitissa Leniaci
salutem et pacem. Noverint universi quod nos dedimus et concessimus
domui de Pontigniaco, Cisterciensis ordinis, et conventui ejusdem loci, pro
salute anime nostre et parentum nostrorum et pro anniversario nostro semel
in anno de cetero faciendo ibidem, triginta solidos renduales, percipiendos
ab eisdem de nostris redditibus castri Sancti Mauricii Tiroelha, in festo
beati Remigii annuatim, volentes quod levator dictorum reddituum nos-
trorum, quicumque fuerit, eisdem reddat in dicto festo denarios supra-
dictos. In cujus rei testimonium, abbati et conventui dicti loci presentes
dedimus litteras sigillo nostro consignatas. Datum (e) in octabis Omnium
Sanctorum, anno Domini M° ccO L° vnO.

187

1226, mai. — [S. 1.].

La comtesse de Nevers, Mahaut, donne à l'abbaye de Pontigny, pour le

repos de son âme et celle de son défunt mari H[ervé], une rente de 10 livres
assise à Chichée, pour en jouir après sa mort. Au cas où elle décéderait
avant son clerc, Me Thibaud de Tonnerre, à qui elle avait donnée cette rente
jusqu'à sa mort, son successeur la payera sur ses propres biensjusqu'à la mort
de Thibaud.

A.-Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 24.
C. — Cart. du comté de Tonnerre, fO 19 v°, A. D. Côte-d'Or.

a. Quantin, Cart. gén. de l' Yonne, t. III, p. 150, n° 338, d'après C.

(a) Initiale rubriquée. — (b) En marge: Sanctus Mauricius Tiroaille. Scripta est;
encadré: Sub Autissiodoro. — (c) Initiale rubriquée.

Matildis, comitissa Nivernensis, dedit nobis decem libras apud Chichias (°).
Ego Mathildis comitissa Nivernensis omnibus notum facimus tam pre-

sentibus quam futuris quod nos, pro remedio anime nostre et H[ervei],
quondam bone memorie domini et mariti nostri, comitis Nivernensis,
dedimus et concessimus post decessum nostrum abbacie Pontiniacensi, pro
anniversariis nostris in ecclesia ipsius abbatie annuatim in perpetuum
celebrandis, decem (6) libras cursualis monete quas habemus apud Chichias,
annuatim percipiendas. Volumus siquidem et precipimus ut episcopus qui
pro tempore erit, ponat sentencias excommunicationis in personam heredis
aut successoris nostri et interdicti (c) in terram ipsius si contra donum istud
ullo modo ire attemptaverit, nec (d) ipsas relaxet quousque dicte ecclesie
de dicto redditu ad plenum fuerit satisfactum. Si vero, quod absit, ante
magistrum Theobaldum de Tornodoro, clericum nostrum, decederemus,
qui dictum redditum ad vitam suam habet, volumus et precipimus ut heres
aut successor noster de suo proprio usque post decessum dicti clerici dictum
redditum dicte ecclesie sine difficultate aliqua annuatim persolvat; alio-
quim (e) dictus episcopus sententias in ipsum et in terram suam ponat, sicut
superius [f° 24 v°, lre col.] est expressum. Quod ut ratum permaneat,
sigilli nostri munimine presentes litteras fecimus roborari. Actum anno
Domini MO CCO XXO VIo, mense maio.

188

1256, mardi 28 novembre. — Ligny-le-Châtel.

La comtesse de Nevers, Mahaut, donne à l'abbaye de Pontigny, pour fonder
son anniversaire et celui de son défunt mari Hervé, une rente de 10 livres de
Nevers à percevoir chaque année sur les hommes de Chichée qui les lui devaient;
elle charge le bailli de Tonnerre d'en assurer la levée (1).

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 24.

Idem de eodem (').
Nos (") Mathildis (h) comitissa (') Nivernensis notum (J) facimus universis

presentes litteras inspecturis quod nos, pro anniversario nostro et pro anni-
versario pie memorie Hervei quondam comitis Nivernensis, domini et
mariti nostri, et parentum nostrorum singulis annis in ecclesia Pontiniacensi
in perpetuum faciendo, dedimus et in perpetuum concessimus abbati et
conventui dicte ecclesie Pontigniacensisdecem libras nivern. annui redditus,
quas homines de Chechiis prope Chableyas nobis debebant ad festum beati
Remigii annuatim, volentes et concedentes quod ballivus Tornodorensis
qui pro tempore erit dictas decem libras annuatim recipiat ab hominibus
supradictis et easdem de cetero persolvat singulis annis in perpetuum